
Anreise Anmeldung

Tagungsort:
Gustav-Stresemann-Institut e.V. 

7. Forum Onkologie
in Bonn
21. Oktober 2023

13 CME7 CME

Punkte beantra
gt

���

���

Gustav-Stresemann-Institut e.V. 
Langer Grabenweg 68
53175 Bonn

Mit den öffentlichen Verkehrsmitteln
Mit den öffentlichen Verkehrsmitteln
18 km ab ICE-Bahnhof Siegburg/Bonn
S-Bahn Linie 66 Richtung Bonn-Bad Godesberg – Haltestelle Robert-
Schuman-Platz 

92 %
�����

�����

ze
rti

fi z
ierte Fortbildung

WEITEREMPFEHLUNG

Anmeldung per Fax 089 / 215 375 050  
oder im Internet unter www.rg-web.de
 

Hiermit melde ich mich verbindlich für die 

kostenpflichtige Veranstaltung „7. Forum Onkologie in Bonn“ an.

	Frühbucherticket bis 11.10.2023� kostenfrei

	Kongressticket ab 12.10.2023� 15,– € inkl. MwSt.

  Datum  Unterschrift

Sie erhalten innerhalb von 5 Werktagen nach erfolgreicher Anmeldung eine 
Bestätigung und Rechnung per E-Mail. 

Veranstalter und Organisation
RG Gesellschaft für Information
und Organisation mbH
Würmstraße 55, 82166 Gräfelfing
	 089 / 89 89 948 0 
	 089 / 215 375 050
	e.berger@rg-web.de

 Herr               Frau               Prof.               Dr.               PD
Vorname Nachname

Straße

PLZ Ort

E-Mail (bitte zwingend für die Anmeldebestätigung und Rechnung angeben)

Stempel

Es gelten die AGB und Datenschutzbestimmungen der RG GmbH  
(siehe www.rg-web.de). © OpenStreetMap-Mitwirkende



Sponsoren

Wir danken den nachfolgenden Sponsoren, die durch ihre 
Unterstützung die Durchführung der Veranstaltung ermöglichen:

•	 Janssen-Cilag GmbH	  1.840,00 €*
•	 MSD Sharp & Dohme GmbH	  1.791,00 €*
•	 Chugai Pharma Germany GmbH	  1.690,00 €*
•	 Daiichi Sankyo Deutschland GmbH 	  1.563,25 €*
•	 Pierre Fabre Pharma GmbH	  1.563,25 €*

Programm Referenten

Stand bei Drucklegung

Tagungsprogramm Samstag, 21.10.2023

08.30 -   
09.00 Uhr Get-Together Registrierung

09.00 - 
09.15 Uhr

Begrüßung und thematische Einführung
Prof. Dr. med. Peter Brossart

09.15 - 
10.00 Uhr

Update 2023 zum Lungenkarzinom
Dr. med. Franz-Georg Bauernfeind

10.00 - 
10.45 Uhr

News 2023 - GI-Tumore
PD Dr. med. Georg Feldmann

10.45 - 
11.15 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung	

11.15- 
12.00 Uhr

Update Uro-Onkologie 2023
Prof. Dr. med. Thomas Otto

12.00 - 
12.45 Uhr

Zelluläre Therapien hämatologischer
und solider Neoplasien
Dr. med. Martin Schumacher

12.45 - 
13.15 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung	

13.15- 
14.00 Uhr Gynäkologische Tumore

14.00- 
14.45 Uhr

Update Melanome
Prof. Dr. med. Jennifer Landsberg

14.45- 
15.15 Uhr

Lernerfolgskontrolle, Abschlussdiskussion 
und Zusammenfassung
Prof. Dr. med. Peter Brossart

Programmänderungen unter Vorbehalt

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige Interessenskonflikte 
des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten werden offengelegt oder 
bestehen nicht. *Offenlegung der Unterstützung mit einem Stand gemäß erweiterter  

Transparenzvorgabe eines Kodex-Fachkreises (AKG, KGA, FSA, VFA)

Prof. Dr. med. Peter Brossart
Klinikdirektor
Medizinische Klinik und Poliklinik III
Abteilung für Onkologie, Hämatologie, Immunonkologie und Rheumatologie 
Universitätsklinikum Bonn

Wissenschaftliche Leitung

Dr. med. Franz-Georg Bauernfeind
Oberarzt
Hämatologie und Onkologie
Universitätsklinikum Bonn

PD Dr. med. Georg Feldmann
Geschäftsführender Oberarzt
Medizinische Klinik und Poliklinik III
ZIM, CIO Aachen-Bonn-Köln-Düsseldorf
Universitätsklinikum Bonn (AöR)

Prof. Dr. med. Jennifer Landsberg
Leitung des Hauttumorzentrums
Klinik und Poliklinik für Dermatologie und Allergologie
Universitätsklinikum Bonn 

Prof. Dr. med. Thomas Otto
Zentrumsdirektor und Chefarzt Urologie
Rheinland Klinikum Neuss GmbH, Lukaskrankenhaus

Dr. med. Martin Schumacher
Oberarzt und Facharzt für Innere Medizin und Hämatologie und Onkologie
Medizinische Klinik und Poliklinik III (Hämatologie/Onkologie/Rheumatologie)
Universitätsklinikum Bonn (AöR)

Referenten


